各 位

平成 18 年８月１日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 常 務 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

「その他の関係会社」の異動に関するお知らせ

 当社の「その他の関係会社」（当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会

社）の異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯

 当社の主要株主であるソフトバンク・エーエム株式会社の親会社、ソフトバンク株式

会社が本日開示しました「ＳＢＩホールディングス株式の一部売却実施のお知らせ」に

おきまして、当社株式の売却ならびに当社が同社の持分法適用会社から除外されること

を確認したことにより、異動が判明いたしました。

2. その他の関係会社に該当しなくなった会社

（１）ソフトバンク株式会社

住 所 東京都港区東新橋一丁目９番１号

代表者の氏名 孫 正義

資 本 の 額  1,629 億円（平成 18 年３月末現在）

事 業 内 容  ブロードバンド・インフラ事業他

（２）ソフトバンク・エーエム株式会社（ソフトバンク株式会社の全額出資子会社）

住 所 東京都港区東新橋一丁目９番１号

代表者の氏名 大久保 隆

資 本 の 額  1 億円（平成 18 年３月末現在）

事 業 内 容  企業の営業譲渡、資産売買、資本参加、業務

提携および合併に関する斡旋ならびに仲介事

業他

3. 異動の前後におけるソフトバンク株式会社の議決権の数および所有割合

 議決権の数 総株主の議決権に対する所有割合

異動前 3,245,811 個 26.5％

異動後 2,134,811 個 19.1％

※議決権の数につきましては、ソフトバンク株式会社の開示資料に基づいております。

総株主の議決権に対する所有割合につきましては、異動前は当社の 2006 年６月末にお

ける発行済株式総数（自己株式控除後）を基準としており、異動後は当社が本日実施

しました自己株式の取得 1,047,900 株についても総株主の議決権から控除し、算出し

ております。

4. 異動年月日

平成 18 年８月１日

5. 今後の見通し

 ソフトバンク株式会社の開示資料にも記載されております通り、同社とは今後とも

友好的な関係を維持して参ります。

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126